Протокол
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности Катав-Ивановского муниципального района
27.05.2022г.	г.Катав-Ивановск
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Председательсвовал: Глава Катав-Ивановского муниципального района Н.И. Шиманович.

Присутствовали:
Рудаков Н.В. – заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района по обеспечению жизнедеятельности, заместитель председателя комиссии;
Кутина Т.А. – заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, экономике и управлению имуществом;
Шамсуллин Д.И. – заместитель начальника 14 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области;
Елисеев А.А. – глава Катав-Ивановского городского поселения;
Добровольский А.А. – глава Юрюзанского городского поселения;
Жидов С.Б. – представитель конкурсного управляющего МУП «Теплоэнерго»;
Низаметдинов Д.Ф. – начальник полиции Отдела МВД России по Катав-Ивановскому району Челябинской области;
Мельников А.В. – директор МООО «Катав-Ивановское АТП»;
Шильцына Е.В. – и.о. главного врача ГБУЗ «Районная больница г.Катав-Ивановск»;
Замятин С.А. – глава Орловского сельского поселения;
Ласкин А.И. - начальник отдела общественной безопасности администрации Катав-Ивановского муниципального района, секретарь комиссии.

Приглашённые:
Ергунова О.В. – начальник юридического отдела администрации Катав-Ивановского муниципального района;
Логвинова В.А. – помощник Катав-Ивановского городского прокурора;
Дымов В.В. – начальник УКХ, ТиС администрации Катав-Ивановского муниципального района.

На заседании комиссии Дымов В.В. довел до присутствующих Распоряжение Губернатора Челябинской области от 21.03.2022 года № 217-р «О Подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы Челябинской области к работе в отопительный период 2022-2023 годов» и Постановление администрации Катав-Ивановского муниципального района от 31.03.2022 года № 312 «О Подготовке объектов ЖКХ, энергетики и социальной сферы Катав-Ивановского муниципального района к работе в отопительный период 2022-2023 годов». Согласно актов обследования технического состояния сети теплоснабжения г. Катав-Ивановска, имеются два проблемных участка: от котельной ЦРБ (г. Катав-Ивановск, ул.Гагарина, 14) до дома 26 по ул. Салова г. Катав-Ивановска, от ТК 85 (г. Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 18) до ТК 94 (г. Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 14). Участки находятся в неудовлетворительном состоянии и дальнейшее их использование без проведения ремонта приведет к возникновению аварийных ситуаций, в результате чего могут остаться без тепла район Солоцкий: 54, а район Центральной части г. Катав-Ивановска: 601 человек. Считаю, что сложившаяся сегодня ситуация в Катав-Ивановском городском поселении близка к чрезвычайной и необходимо провести ряд мер, чтобы обеспечить безопасность проживания граждан в муниципальном образовании.
Елисеев А.А. – Необходим ремонт аварийных участков, указанных первым докладчиком. МУП «Теплоэнерго» в настоящее время находится в стадии банкротства – конкурсного производства, поэтому они не имеют возможности проведения капитального ремонта сетей теплоснабжения. Согласно заключениям государственной экспертизы, указанные участки теплосети имеют износ 100% и 92%, соответственно, и требуют капитального ремонта. Поэтому, для подготовки к отопительному сезону 2022-2023 г.г. необходимо провести ряд срочных мероприятий по ремонту теплотрасс в целях не допущения чрезвычайной ситуации. В дополнение к указанным участкам, необходим ремонт парового котла с заменой боковых и фронтовых экранов на котельной «Центральная» по адресу: г. Катав-Ивановск, ул. Бр. Сулимовых, 3б. Имеется проектно-сметная документация на сумму 2783,3 рублей.
   	Состоялось обсуждение вопроса.
 	Заслушав мнения присутствующих, комиссия единогласно
РЕШИЛА:
1. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского муниципального района установить на территории Катав-Ивановского городского поселения режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.
2. Главе Катав-Ивановского городского поселения (А.А. Елисеев), для своевременной подготовки к отопительному периоду 2022-2023 годов:
2.1. Принять меры по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на участке от ТК 85 (г. Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 18) до ТК 94 (г. Катав-Ивановск, ул. Ст. Разина, 14), ремонту теплоизоляции на участке от котельной ЦРБ (г. Катав-Ивановск, ул. Гагарина, 14) до дома 26 по ул. Салова г. Катав-Ивановска с определением подрядных организаций в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. Еженедельно направлять в аппарат комиссии информацию о принимаемых мерах по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов в Катав-Ивановском городском поселении.
2.3. По окончании ремонтно-восстановительных работ уведомить прокурора г. Катав-Ивановска о готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов.
2.4. Принять меры по ремонту котла котельной «Центральная» за счет собственных средств.
3. Аппарату комиссии (А.И. Ласкин) организовать контроль за мероприятиями, выполняемыми при введении режима ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.
4. Контроль за исполнением решения комиссии оставляю за собой.

Председатель комиссии:						Н.И. Шиманович

Секретарь комиссии А.И. Ласкин